
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 878/2022  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Podeszwová 
 
30. 9. 2022 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

 

Krajskému soudu v Hradci Králové doručena byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb., ve které žádáte o sdělení,  

- kolika návrhům na povolení obnovy řízení soud vyhověl v posledních 5 letech, 
- ke kolika opatřením resp. přibráním učinil soud pro revizní ústavní znalecký posudek dle ust. § 110 

odst. 1 Tr. z. z oboru zdravotnictví, odvětví soudního lékařství, neurologie, psychiatrie, psychiatrie 
specializace klinická psychologie 
v jakémkoliv stádiu řízení = hlavní líčení, veřejné zasedání, odvolání aj.  
za posledních 5 let. 

Na základě Vašeho dotazu bylo zjištěno, že od roku 2017 dosud nebylo Krajským soudem 
v Hradci Králové, včetně pobočky v Pardubicích vyhověno žádnému návrhu na obnovu řízení. 
 
Druhá část Vašeho dotazu není srozumitelná. Pokud jste zamýšlel se tázat, zda bylo vyhověno 
návrhu na obnovu řízení z důvodu předloženého revizního znaleckého posudku, s ohledem na 
výše uvedenou odpověď takový případ neevidujeme.  
Pokud se dotazujete, v kolika případech byl návrh na obnovu řízení spojen s revizním ústavním 
znaleckým posudkem, nelze na tuto otázku odpověď jinak než manuálním zpracováním každého 
jednotlivého řízení, což by se s ohledem na počet těchto řízení (58) nezbytně pojilo s úhradou  
za mimořádně rozsáhlé vyhledávání (lze předpokládat náklady ve výši 600 Kč – zpracování  
20 soudních řízení představuje hodinu práce po 200 Kč). V takovém případě precizujte Vaši 
žádost, na základě které budete následně vyzván k úhradě nákladů se žádostí spojených. 

S pozdravem  

Mgr. Kateřina Podeszwová 
asistentka předsedy soudu 
 
 


